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Call For Papers: Konferencja naukowa „Rząd
Generalnego Gubernatorstwa 1939-1945 – kadry,
struktury, działalność” – Warszawa, 29–30
października 2026 r. (zgłoszenia do 31 lipca 2026 r.)
Biuro Badań Historycznych Generalne Gubernatorstwo

Instytut Pamięci Narodowej ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w konferencji naukowej
„Rząd Generalnego Gubernatorstwa 1939-1945 – kadry, struktury, działalność”.

Celem konferencji jest rozwijanie badań nad tzw. rządem GG. Pod pojęciem tym rozumie się
formę zarządu centralnego nad okupowanymi przez Niemców ziemiami polskimi, z których
okupant utworzył Generalne Gubernatorstwo. Ową formę zarządu centralnego początkowo
stanowił „Urząd Generalnego Gubernatora” na podstawie pierwszego rozporządzenia o
odbudowie administracji okupowanych polskich obszarów z 26 października 1939 r., a następnie
„Rząd Generalnego Gubernatorstwa” na podstawie drugiego rozporządzenia o odbudowie
administracji Generalnego Gubernatorstwa z 1 grudnia 1940 r. Przy pomocy obu podmiotów
generalny gubernator Hans Frank wykonywał swoją władzę i prowadził politykę okupacyjną. Tzw.
rząd GG został w 1948 r. uznany przez Najwyższy Trybunał Narodowy za organizację przestępczą,
działającą nielegalnie w świetle prawa międzynarodowego oraz prawa polskiego.

W ramach konferencji organizatorzy planują poruszyć takie zagadnienia, jak charakter prawny i
faktyczny GG, struktura, organizacja i skład personalny tzw. rządu GG, funkcjonowanie w jego
ramach głównych wydziałów, jednostek pomocniczych i ich działalność oraz obsada kadrowa,
funkcjonowanie administracji na poziomie dystryktów, sylwetki ważniejszych osób z otoczenia
generalnego gubernatora Hansa Franka oraz powojenna odpowiedzialność karna członków rządu
GG.

Intencją pomysłodawców jest, aby w ramach konferencji zaprezentować zagadnienia całościowe,
syntetyzujące, opisujące poszczególne wydziały w tzw. rządzie GG. Oczekiwane są również
referaty poświęcone postaciom odgrywającym centralną rolę w aparacie administracji GG lub
portretowi zbiorowemu gubernatorów z konkretnego dystryktu. Jeśli chodzi o szczeble
administracji i sprawujących władzę, tematyka wystąpień ma dotyczyć szczebla centralnego i
dystryktowego. Organizatorzy są zarazem otwarci na ujęcie tematu wykraczające poza
perspektywę poszczególnych pionów administracji czy biografii, o ile miałoby związek z tzw.
rządem GG oraz nie miało charakteru przyczynkarskiego.

Szczególnie zachęcamy do udziału naukowców doświadczonych w badaniach nad cywilną
okupacyjną administracją niemiecką oraz centralnymi formami jej zarządu podczas II wojny
światowej.

Konferencja odbędzie się w dniach 29–30 października 2026 r. w Warszawie. Na zgłoszenia
czekamy do 31 lipca 2026 r.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru zgłoszeń konferencyjnych.

29.10.2026
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Informacje organizacyjne:

Zgłoszenia do udziału w konferencji i abstrakty proponowanych referatów należy przesyłać do 31
lipca 2026 r. na adres email: rafal.drabik@ipn.gov.pl lub piotr.majewski@ipn.gov.pl; streszczenia
nie powinny przekraczać 2500 znaków (jednej strony tekstu); udział w konferencji jest
nieodpłatny; od uczestników nie będzie pobierana opłata konferencyjna; organizatorzy zapewniają
wyżywienie dla prelegentów; decyzję o zakwalifikowaniu referatów do przedstawienia na
konferencji organizatorzy przekażą Autorom do 15 sierpnia 2026 r.; referaty z konferencji
zostaną opublikowane w tomie pokonferencyjnym. Prelegenci będą zobowiązani do dostarczenia
tekstów o objętości do 40 tys. znaków ze spacjami dostosowanych do Instrukcji wydawniczej IPN
w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada 2026 r.

Termin konferencji: 29–30 października 2026 r.

Miejsce konferencji: Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, ul.
Marszałkowska 107, 00-110 Warszawa

Kontakt z organizatorami:

dr hab. Konrad Graczyk – zastępca dyrektora Biura Badań Historycznych
dr hab. Piotr Majewski
tel. +48 22 581 57 63
piotr.majewski@ipn.gov.pl
dr Rafał Drabik
tel. kom. +48  538 514 922
rafal.drabik@ipn.gov.pl

Pliki do pobrania
Formularz zgłoszeniowy (docx, 24.21 KB)
Poprzedni Strona
Następny Strona
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